
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 16.12.2015 №   97 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О направлении проектов решений  
и принятых решений Совета депутатов  
Северодвинска в прокуратуру города  
Северодвинска для проведения проверки 
законности и антикоррупционной экспертизы 

 
 

 
 

В целях повышения качества нормативных правовых актов Совета депутатов 

Северодвинска, в соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 

«О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», Уставом муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов 

Северодвинска 

 

 
РЕШИЛ: 

  

 

1. Проекты решений и принятые решения Совета депутатов Северодвинска, 

носящие нормативный характер, подлежат направлению в прокуратуру города 

Северодвинска (далее – прокуратура города) для проведения проверки законности и 

антикоррупционной экспертизы. 

2. Проекты решений Совета депутатов Северодвинска, выносимые на рассмотрение 

очередной сессии, предоставляются в прокуратуру города не позднее чем за 8 рабочих дней 

до дня заседания Совета депутатов Северодвинска в электронном виде 

(prokuror164500@yandex.ru) либо на бумажном носителе. 

Достоверность документов, направленных в электронном виде, подтверждается 

сопроводительным письмом на бумажном носителе, содержащим перечень направленных в 

электронном виде документов. 

3. При поступлении из прокуратуры города заключения о наличии в проекте 

решения Совета депутатов Северодвинска коррупциогенных факторов, а также 

несоответствии его федеральному и (или) областному законодательству, проект решения 

возвращается субъекту правотворческой инициативы, внесшему данный проект, с копией 

заключения.  

4. Для проведения проверки законности и антикоррупционной экспертизы копии 

решений Совета депутатов Северодвинска, принятых на заседании Совета депутатов 

consultantplus://offline/ref=90B783602454886E447DEAB634788AC9291740136B038DB79715DC4AF98FB617DE5425F6FE9BED42x9q9F
consultantplus://offline/ref=90B783602454886E447DEAB634788AC92914461F640C8DB79715DC4AF98FB617DE5425F6FE9BE842x9qEF
mailto:prokuror164500@yandex.ru


Северодвинска, направляются в прокуратуру города на бумажном носителе в виде 

заверенных копий либо в электронном виде (prokuror164500@yandex.ru) в течение 5 

рабочих дней после их подписания Главой муниципального образования «Северодвинск» - 

Мэром Северодвинска. 

Достоверность документов, направленных в электронном виде, подтверждается 

сопроводительным письмом на бумажном носителе, содержащим перечень направленных в 

электронном виде документов. 

5. Предложить Председателю Совета депутатов Северодвинска определить лицо, 

ответственное за направление в прокуратуру города проектов решений и копий решений 

Совета депутатов Северодвинска. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 
 
 
Председатель Совета депутатов Северодвинска 

 
 

  В.А. Мелехин 

 

 

mailto:prokuror164500@yandex.ru

